„Quapropter agendas Deo grates esse intelligimus, quod idonea Nobis occasio præbeatur gratificandi genti Slavorum, communisque ipsorum utilitatis efficiendæ, non minore certe studio, quam quod est in Decessoribus Nostris omni tempore perspectum. Hoc scilicet spectamus, hoc unice cupimus, omni ope contendere, ut gentes Slavonici nominis majore Episcoporum et sacerdotum copia instruantur; ut in professione veræ fidei, in obedientia veræ Jesu Christi Ecclesiæ obfirmentur, experiendoque quotidie magis sentiant, quanta vis bonorum ab Ecclesiæ catholicæ institutis in convictum domesticum omnesque reipublicæ ordines redundet. Illæ quidem Ecclesiæ plurimas et maximas curarum Nostrarum sibi partes vindicant; nec quicquam est, quod optemus vehementius, quam ut earum possimus commoditati prosperitatique consulere, cunctasque perpetuo concordiae nexu Nobiscum habere conjunctas, quod est maximum atque optimum vinculum incolumitatis. Reliquum est, ut adspiret propositis Nostris et incepta secundet *dives in misericordia Deus*. Nos interim apud ipsum deprecatores adhibemus Cyrillum et Methodium, Slavoniæ magistros, quorum sicut volumus amplificari cultum, ita cæleste patrocinium Nobis adfuturum confidimus volumus, in universum rogari atque orari Cyrillum et Methodium, ut, qua valent apud Deum gratia, Oriente toto rem christianam tueantur, imploranda catholicis hominibus constantia, dissidentibus reconciliandæ cum vera Ecclesia concordiae voluntate ¹⁾.“

„*Wir begriffen die Encyklika nicht*“, sagte offenherzig ein mährisches klerikales Blatt ²⁾). Als ihnen jedoch die Erkenntnis kam, da fanden sie nicht Worte genug des Lobes und Ruhmes. „Wir können nicht genug jubeln und jauchzen,“ lesen wir in demselben Blatte, „dass die heilige katholische Kirche und ihr

¹⁾ Leonis XIII. Pontificis Maximi Epistolæ Encyclicæ, Constitutiones et Apostolicæ Litteræ. Augustæ Taurinorum, 1892.

²⁾ Slovácké Noviny.

sichtbares Haupt, Papst Leo XIII., uns gestatten, dass wir frei das Gedächtnis unserer hl. Apostel Cyrill und Method feiern dürfen; ja, die Kirche gab uns einen offenkundigen Beweis ihrer Liebe, indem sie anordnete, dass die hl. Slavenapostel von nun an auf dem ganzen Erdkreis von allen Völkern verherrlicht und verehrt werden. Ihr slavischen Kinder, sehet, wie hoch unter allen Völkern euch der sorgsame, gütige Vater, Leo XIII., erhoben hat! Indem er allen Völkern die hl. Apostel Cyrill und Method empfahl, hat er in ihnen alle slavischen Nationen erhoben. Nicht mit Unrecht, vielmehr mit vollem Recht, wird Leo XIII. fortan *der slavische Papst* genannt werden ¹⁾!“